PAGE
3

Администрация Дивеевского муниципального района

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	10 февраля 2015 года

	N
	108

О внесении изменений в Положение о муниципальной службе в Дивеевском районе, утвержденное постановлением администрации Дивеевского района от 22 мая 2008 года № 119 ( в ред. от 01.10.2014)
В соответствии с Законом Нижегородской области от 3 августа 2007 года № 99-З «О муниципальной службе в Нижегородской области», Уставом Дивеевского муниципального района Нижегородской области
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в Положение о муниципальной службе в Дивеевском районе, утвержденное постановлением администрации Дивеевского района от 22.05.2008 № 119 (в ред. от 01.10.2014), следующие изменения:
1) в статье 4.1.:

а) абзацы четвертый и пятый части 8 признать утратившими силу;

б) дополнить частью 81 следующего содержания:

«81. Муниципальному служащему, замещающему должность главы местной администрации по контракту, с первого дня назначения присваивается классный чин:

1) действительный муниципальный советник 3 класса – муниципальному служащему, замещающему по контракту должность главы местной администрации муниципального района.

Классный чин 2 и 1 класса присваивается муниципальному служащему, замещающему должность главы местной администрации по контракту, по истечении срока пребывания в предыдущем классном чине.

Очередной классный чин может быть присвоен муниципальному служащему, замещающему должность главы местной администрации по контракту, до истечения срока пребывания в предыдущем классном и (или) классный чин может быть присвоен на одну ступень выше классного чина, соответствующего замещаемой должности муниципальной службы в пределах группы должностей, к которой относится замещаемая должность, решением представительного органа муниципального образования.

При наличии у муниципального служащего, назначенного на должность главы местной администрации по контракту, более высокого классного чина муниципального служащего ему с первого дня назначения устанавливается оклад за имеющийся классный чин.

При наличии у муниципального служащего, назначаемого на должность главы местной администрации по контракту, классного чина государственной гражданской службы ему с первого дня назначения устанавливается соответствие классного чина государственной гражданской службы классному чину муниципального служащего в соответствии с Законом Нижегородской области «О муниципальной службе в Нижегородской области».

Решение о присвоении классного чина муниципальному служащему, назначаемому на должность главы местной администрации по контракту, принимается представительным органом местного самоуправления муниципального образования и оформляется соответствующим правовым актом.
Выплата оклада за классный чин муниципальному служащему, назначаемому на должность главы местной администрации по контракту, осуществляется в пределах фонда оплаты труда на основании правового акта представительного органа местного самоуправления муниципального образования.»;
в) дополнить частью 20 следующего содержания:

«20. Положения абзаца седьмого части 4, абзацев первого и второго части 8, частей 11, 12, 13, 18 и 19 настоящей статьи не распространяются на муниципальных служащих, замещающих должности глав местных администраций по контракту.».
3) в статье 9:

а) пункт 1 части 1 признать утратившим силу;

б) пункт 3 части 1 изложить в следующей редакции:
«3) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, а также участвовать в управлении хозяйствующим субъектом (за исключением жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов, товарищества собственников недвижимости и профсоюза, зарегистрированного в установленном порядке), если иное не предусмотрено федеральными законами и если в порядке, установленном муниципальным правовым актом в соответствии с федеральными законами и законами Нижегородской области ему не поручено участвовать в управлении этой организацией;».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управление делами администрации Дивеевского муниципального района.

Глава администрации Дивеевского

муниципального района

Ю.Н.Ваньков
Логинова Л.Ю.
Герасимова Е.В.

Малышев В.Н.